МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

	628146 Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Березовский р-н,
пгт.Игрим, ул. Губкина, 1

	тел/факс (34674) 3-11-00
e-mail: admigrim@bk.ru

ПРОТОКОЛ №
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности МО городское поселение Игрим при главе администрации городского поселения Игрим

	09 июля 2016 г.
пгт. Игрим

Председательствовал:
	1400 ч.

	Храмиков Станислав Александрович
	Заместитель главы городского поселения Игрим, председатель КЧС и ОПБ МО городское поселение Игрим

	Присутствовали на заседании комиссии:

	Затирка Анатолий Владимирович
	Глава городского поселения Игрим

	Белоусова Фарида Магавиевна
	Главный инженер  ИМУП «Тепловодоканал»

	Небогатов Евгений Витальевич
	Начальник пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Березовскому району.

	Бальджиков Баатр Юрьевич
	Начальник  ОП № 1 ОМВД России по Березовскому району

	Нуркаев Нариф Габдулкаюмович
	Начальник Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО УМВД России по ХМАО – Югре

	Кофанов Александр Николаевич
	И.о. начальника Игримского участка «Березовогаз»

	Секретарь комиссии:
Димова Ольга Ивановна

Ведущий специалист по ГО и ЧС, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

1. Авария на газопроводе, общей протяженностью 2150 метров, обеспечивающий газоснабжение ул. Водников, котельных ОАО «Игримречтранс», ИМУП «Тепловодоканал».

Выступил председатель КЧС и ОПБ:
08 июля 2016 г. в 15 00   в пгт. Игрим было произведено отключение газопровода среднего давления Ду-108мм Р-0,3 МПа, общей протяженностью 2150 метров, вследствие разгерметизации. Данный газопровод обеспечивал поставку газа жителям по ул. Водников, котельным: ОАО «Игримречтранс», ИМУП «Тепловодоканал». Количество населения, потребляющих газ на ул. Водников – 27 человек.

Выступил и.о. начальника Игримского участка «Березовогаз»:
Аварийный участок газопровода находится пойменной части реки Северная Сосьва, в связи с чем затрудняется проведение аварийно-восстановительных работ. Согласно акта определения границ раздела газопровода между ОАО «Березовогаз» и ОАО «Игримречтранс» от 07 мая 2001 г. с прилагаемыми схемами, авария произошла на участке газопровода, состоящего на балансе ОАО «Игримречтранс».
Решили:
1.1. Население, проживающее на ул. Водников, обеспечить электронагревательными приборами для приготовления пищи, провести разъяснительную работу по причинам отсутствия газоснабжения.
1.2. Руководителю  ОАО «Игримречтранс» провести работы по  устранению аварии на подведомственном участке газопровода, восстановить подачу газа населению.
Срок: до 22 июля 2016 г.
1.3. Создать межведомственную рабочую группу по ликвидации аварии на газопроводе, в составе:
	Храмиков Станислав Александрович
	Заместитель главы городского поселения Игрим

	Белоусова Фарида Магавиевна
	Главный инженер  ИМУП «Тепловодоканал»

	Кофанов Александр Николаевич
	И.о. начальника Игримского участка «Березовогаз»

	Димова Ольга Ивановна
	Ведущий специалист по ГО и ЧС, секретарь комиссии

2. Для обеспечения контроля за ходом аварийно восстановительных работ  руководителю ОАО Игримречтранс предоставить в КЧС и ОПБ   расчет сил и средств, привлекаемые для ликвидации аварии на газопроводе.

По вопросу повестки дня решили:
В связи с установкой балансового содержателя газопровода, на котором произошла авария, а также отсутствие угрозы жизни и здоровью граждан,проживающих по ул. Водников, режим чрезвычайной ситуации локального характера не объявлять.
[bookmark: _GoBack]
Председатель								С.А. Храмиков

Секретарь комиссии            					О.И. Димова